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Mycket välkommen till din nya bostad 
Tack för att du valt att bo i en av våra fastigheter. Vår ambition är att bygga hus som 
gör vardagslivet lite enklare och därmed trivsammare. Vi tänker annorlunda när vi 
är med och utvecklar områden för att det ska bli så bra som möjligt för såväl 
människan som miljön, och arbetar aktivt med att säkerställa att produkter som 
byggs in i våra bostäder är säkra ur hälso- och miljösynpunkt. Vi älskar att hitta 
smarta lösningar som ger mer än bara funktion, och som förvandlar ett hus till ett 
hem och staden till en plats där man vill vara, leva och bo. 

Vi hoppas såklart att det är just så ni skall uppfatta ert nya hem, och att ni skall 
trivas och vilja bo med oss och era nya grannar för lång tid framåt. 

Att bo i hyresrätt skall vara bekvämt och enkelt. Allt som berör underhåll, 
reparationer och drift av fastigheten ligger därför under hyresvärdens ansvar. Det 
ansvar som fortfarande vilar på dig som hyresgäst är begränsat till vårdnaden av din 
egen lägenhet. Det innebär i korthet att se till att denna inte slits mer än vad som 
kan anses vara normalt. Du har såklart även ett ansvar gentemot övriga hyresgäster 
i fastigheten. Att visad hänsyn, tolerans och att ha en god kontakt sinsemellan är 
bästa vägen till en hög trivsel är ganska enkelt att räkna ut.  

  
Inom Nordfeldt utvecklar, bygger och förvaltar vi hyresrätter i både Stockholm, 
Göteborg och Malmö. Vår nyproduktion av hyresbostäder bygger vi för långsiktig, 
egen förvaltning och tror på en god relation mellan hyresvärd och hyresgäst.  

 
I den här informationen har vi samlat viktig information om och kring din bostad. 
Tanken är att du här skall få svar på många av de frågor och funderingar som kan 
uppstå, och därigenom bidra till att göra ditt boende så enkelt och trivsamt som 
möjligt. 

 
Välkommen till oss och lycka till i ditt nya boende! 

 
 

Nordfeldts 
2022-06-20 
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Att bo i hyresrätt 
 
Om hyreskontraktet 
Ditt hyreskontrakt bygger på ett antal lagar och förordningar. Det som inte inryms i hyresavtalet 
kompletteras med vad som framgår av hyreslagen. De flesta hyresvillkor, bl a hyran, fastställs i 
förhandlingar mellan Hyresgästföreningen och hyresvärden. 
 
Bostadshyresavtal löper numera i regel från inflyttningsdagen och tills vidare. Om hyresvärd 
eller hyresgäst vill att avtalet ska upphöra kan uppsägning normalt ske till månadsskifte som 
inträffar närmast efter tre månader från uppsägning. Uppsägningen skall vara skriftlig och 
skickas med rekommenderat brev. 
 
Om någon av parterna begår ett allvarligare kontraktsbrott kan motparten säga upp avtalet i 
förtid. Så kan exempelvis hyresgäst säga upp avtalet till omedelbart upphörande om det finns 
allvarliga brister i lägenheten som värden ej rättar till. På motsvarande sätt kan värden säga upp 
avtalet till omedelbart upphörande om hyresgästen begår vissa kontraktsbrott. Exempelvis inte 
betalar hyran i tid. 
 
Av ditt hyreskontrakt framgår hur stor hyran är vid inflyttningen och vad som ingår i hyran.  
 
Hyresförhandlingar 
Den hyra du betalar är resultatet av förhandlingar mellan hyresgästföreningen och 
fastighetsägaren. Dessa förhandlingar brukar normalt genomföras en gång per år. 
 
Vem får överta lägenheten? 
Frågan kan bli aktuell vid exempelvis en skilsmässa. I det fallet blir det den av makarna som bäst 
behöver den, i regel den som ska ha hand om gemensamma barn, som får ta över lägenheten. 
Sak samma gäller för sammanboende. Om sammanboende utan barn flyttar isär får i regel den 
som står på kontraktet behålla lägenheten. Vid dödsfall får den andra maken överta lägenheten. 
Ovanstående regleras i hyreslagen. 
 
Får jag byta, överlåta eller hyra ut lägenheten i andra hand? 
All nödvändig information om hur du går till väga hittar du på vår hemsida www.nordfeldts.se 
under fliken ”Ditt boende”.  
 
När får jag reparerat? 
Det står inskrivet i lagen att värden har skyldighet att underhålla lägenheten. Underhållet får 
man vid skäliga intervaller. Vad som anses vara skäliga intervaller avgörs från fall till fall. 
Om hyresgästen vållat onormalt slitage i lägenheten kan denne bli skyldig att betala 
reparationen själv. 
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I övrigt gäller följande: 
 
Enklare utbyten/reparationer 
Om en glödlampa går sönder eller om en säkring löser ut ansvarar du som hyresgäst för att 
detta åtgärdas. Om det däremot uppkommer fel på exempelvis vitvaror eller element eller mer 
omfattande problem med el, värme, ventilation eller vatten skall du alltid kontakta din 
hyresvärd och inte åtgärda detta på egen hand.  
Viktigt är att du som hyresgäst ansvarar för att hålla avloppet/vattenlåset till tvättmaskinen rent 
från ludd mm i samband med tvätt. Om inte detta görs kan det orsaka vattenläckage på golvet. 
 
Bostadsanpassning 
Behöver du eller någon i ditt hushåll, av hälsoskäl, hjälp med olika åtgärder i din lägenhet? Det 
kan handla om att ta bort trösklar, förstärka belysning, montera så kallad spisvakt eller bygga 
om badrummet. 
Då kan ni söka om bidrag till bostadsanpassning hos din kommuns 
bostadsanpassningsavdelning. Bidraget är avsett för personer med alla typer av 
funktionsnedsättning som till exempel rörelsehinder eller nedsatt syn. Kontakta din hyresvärd 
för ytterligare information. 
 
Skadedjur 
Om du får bekymmer med skadedjur i din lägenhet (till exempel vägglöss och kackerlackor) är 
du enligt hyreslagen skyldig att anmäla detta. Kontakta därför alltid din hyresvärd om du 
misstänker detta. 
För att undvika spridning av skadedjur, tänk också på att aldrig ta hem möbler och liknande från 
grovsoprummet. 
 
Vilket är mitt lägenhetsnummer? 
Din lägenhet har ett lägenhetsnummer och ett objektnummer. Lantmäteriet har upprättat ett 
register där varje bostad ska ha ett fyrsiffrigt nummer (lägenhetsnumret). Detta är till för 
upprättande av bostads-och hushållsstatistik. Det är detta nummer, som är knutet till adressen, 
du som hyresgäst skall ange vid folkbokföring på bostadsadressen. Objektnummer är det som 
används under produktionen och består av fem siffror, där den första anger vilket trapphus det 
avser. Exempel kan vara 1-2011 där 1 står för trapphus och 2011 är ditt  
lägenhetsnummer. 
 
Har du ytterligare frågor, eller undrar över något? 
Kontakta då Stadsbostäder (kontaktuppgifter på vår hemsida) 
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Trivsel och yttre miljö 
 
Ett omfattande arbete är nedlagt på att ge området en enhetlig och trevlig karaktär. Alla boende 
kan hjälpas åt för att bevara trivseln och exteriören. 
 
Tänk på dina grannar 
Viss hänsyn behövs i ett bostadsområde där många ska leva och samsas. Dämpa därför ljudet 
från exempelvis TV och radio framför allt tidigt på morgonen, sent på kvällen och under natten. 
Tänk också på grannarna om du har gäster hemma eller spelar instrument. Det är alltid bättre 
att informera en gång för mycket än inte alls. 
 
En enkel tumregel kan vara att minsta möjliga ska höras till grannarna. Detta gäller dygnet runt 
men är speciellt angeläget från klockan 22 till klockan 08 eftersom man ska kunna sova ostört. 
 
Det är även viktigt att du som hyresgäst tar ditt ansvar och tillser att dörrar och port i 
fastigheten är stängda/går igen ordentligt.  
 
Vid uppdagande av att belysningen slutat fungera i del av huset så är det viktigt att anmäla 
detta till hyresvärden. 
 
Använd på området befintliga papperskorgar och om plocka gärna upp skräp från backen. En 
ren innergård förstärker trygghetskänslan. 
 
Mata inte fåglar 
Tänk på att inte lägga ut mat till fåglar på balkongen eller fönsterblecket. Fåglarna är vackra att 
se på, men tyvärr skräpar de ner en hel del. De tappar även mat som kan locka råttor och möss 
till huset. 
 
Trapphus 
Trapphuset är en utrymningsväg vid en eventuell brand. Därför får man inte förvara tex 
barnvagnar eller cyklar i trapphuset utan de skall parkeras i utrymmen avsedda för detta i 
källarplanet. 
 
Levande balkong och uteplats 
För att göra balkongen eller uteplatsen lite extra trevlig är det många som vill sätta upp ett 
balkongskydd. Detta får endast göras efter samråd med Bovärden så att det blir enhetligt.  
Markiser är inte tillåtet att montera. 
 
Vill du sätta upp blomlådor så gör det då på insidan av balkongen. Vädra kläder eller hänga tvätt 
kan man göra på balkongen, men inte piska eller skaka mattor då dammet kan flyga in i någon 
annans lägenhet. 
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Rökning  
Många människor är allergiker eller astmatiker och får kraftiga besvär av rök.  
Det är därför förbjudet att röka i såväl lägenheten, på balkonger som på allmänna ytor, dvs hela 
fastigheten.  
 
Grillning. 
Med hänsyn till människor som är allergiker eller astmatiker, och som kan få kraftiga besvär av 
rök är det inte tillåtet att grilla på vare sig balkong eller uteplats. Grillning får däremot ske i 
anslutning till pergola, och då med egen grillutrustning.
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Energispartips 
 
Vi arbetar aktivt med att minska energianvändningen i bostäderna. Välisolerade och täta väggar 
minskar energibehovet och ventilationssystemet håller luften frisk och tillvaratar värmen genom 
värmeåtervinning. Genom att hushålla med värme, varmvatten och el bidrar ni som hyresgäst 
till att spara energi. 
 
Genom att följa dessa enkla råd sparar du energi och pengar åt både dig själv och samhället. 
 
Sänk värmen någon grad. En sänkning av rumstemperaturen från 22ºC till 20ºC minskar 
energianvändningen för uppvärmning med cirka 10 %. För hög temperatur ger också torr luft 
vilket kan upplevas lite besvärande under kalla torra vinterdagar. 
 
Att värma vatten är energikrävande. Duscha istället för att bada och diska inte under rinnande 
vatten. 
 
Gör en felanmälan när kranar droppar. 
 
Utnyttja tvätt- och diskmaskinens hela kapacitet. Vänta med att starta tills hela maskinen är 
fylld. 
 
Släck lamporna när du lämnar ett rum. Byt till energieffektiv belysning där brinntiden är lång. En 
kWh el räcker exempelvis till att få en lågenergilampa med effekten 9 W att lysa i 111 timmar 
medan en glödlampa med effekten 40 W bara lyser i 25 timmar. 
 
Tänk på att en mobiltelefonladdare drar lika mycket energi när den bara sitter i uttaget som när 
du laddar din telefon. 
 
Stäng av TV och radio när de inte används, tänk på att många apparater har ”stand-by”-läge 
som drar onödig energi. Genom att koppla apparaterna till ett grenuttag kan du enkelt stänga av 
alla på samma gång. 
 
Vädra snabbt och effektivt. Då byter du luft utan att kyla ner väggar, golv och tak. 
 
Stäng av termostaten på radiatorn vid längre vädring. Den kalla luften gör annars att 
termostaten drar upp effekten till maximal nivå och det innebär i sin tur att värmeförbrukningen 
stiger alldeles i onödan. 
 
Tänk på att inte ställa möbler eller hänga tunga gardiner framför radiatorn eftersom värmen då 
får svårt att nå ut i rummet. Dessutom försvårar det för radiatorns termostat att känna av 
rummets temperatur. 
 
Rekommenderad temperatur i kyl är +5°C och frys -18°C. Varje grads ”extra” kyla drar cirka 1 
kWh mer i veckan. Låt också alltid maten svalna innan den sätts in. 
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Viktiga saker att tänka på som hyresgäst 
 
Vädring 
Ett nybyggt hus innehåller alltid ett visst överskott av fukt. Fukten kommer exempelvis från 
betong- och träkonstruktioner i byggnaden. Innan golv och ytskikt på väggar monteras 
säkerställs alltid, genom mätning, att tillräcklig uttorkning har skett så att fuktnivåerna 
understiger de gränsvärden som kan innebära negativ påverkan på hälsan. Trots detta kommer 
ytterligare uttorkning ske under den närmaste tiden efter inflyttning. Det är därför viktigt att 
vädra mer än normalt under de första månaderna. 
 
Trägolven lever med årstiderna  
Ett trägolv påverkas av luftfuktigheten. Under vintern kan golvet både krympa och kupa sig på 
grund av att det råder en låg relativ luftfuktighet inomhus. Under sommaren ökar den relativa 
luftfuktigheten och träet utvidgar sig igen. Med rätt underhåll har trägolv en mycket lång 
livslängd.  
 
Egna installationer 
Både av säkerhetsskäl och för att garantin ska gälla är det viktigt att anslutning till vatten och 
avlopp utförs på ett riktigt sätt. Installationer måste därför alltid utföras av en behörig person. 
Detsamma gäller så klart för mer komplicerade elinstallationer.  
 
Vid vattenläckage 
Om bostaden råkar ut för ett vattenläckage från ledningar ska du omgående kontakta din 
bovärd. Om detta sker på icke arbetstid kontakta då jourtjänst. Viktigt är att detta görs 
omedelbart då skadan upptäcks.  
 
Barnsäkerhetsspärrar 
Barnsäkerhetsspärrar i kök är obligatoriska i nybyggda bostäder och krävs för godkännande vid 
slutbesiktningen. Har du inte behov av dessa, kan du enkelt montera bort och spara dem för 
eventuellt framtida behov. 
 
Fönster och balkongdörrar kan vara en fara för små barn. Se till att befintliga spärrar är 
kopplade. Du kan reducera risken för olycksfall ytterligare genom att koppla fönsterkedjor eller 
hakar på fönster och balkongdörrar. Undvik att ställa möbler så att barnen kan klättra upp på 
dem och falla mot rutan eller trilla över balkongräcket. 
 
Verksamhet 
Det är inte tillåtet att utan hyresvärdens tillstånd bedriva någon form av verksamhet som kan 
föranleda onormalt slitage av lägenheten. Kontakta alltid din bovärd för rådgivning om du är 
osäker. 
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Gemensamma utrymmen 
 
I huset finns det gott om gemensamma utrymmen och lokaler. Dessa är en värdefull tillgång och 
tillhör alla boende i fastigheten, och som alla därmed har lika stor rätt att vistas i och ta del av.  
 
Entré och trapphus 
Entré, trapphus och gångvägar ska vara fria från lösa och skrymmande föremål. Det underlättar 
framkomligheten för boende och städpersonal samt för ambulanspersonal och brandmän vid en 
eventuell utryckning. 
Förvaringsutrymme för rullstolar och barnvagnar finns i källarplan i huset där även arbetsbänk 
för reparation och underhåll av cyklar är belägen. 
 
Lägenhetsförråd 
Varje bostad har ett eget förråd i källaren om cirka 1–4 kvadratmeter. Förrådsrummen ska vara 
låsta även om de inte används och ett lås tillhandahålles av Nordfeldt vid inflyttning. Kontakta 
dock ditt försäkringsbolag för mer information om vad som de kräver avseende godkända lås.  
Försök alltid undvika att ha saker stående direkt på golvet eller lutade mot betongväggen i 
förrådet då det kan vara en fuktig miljö. Betong innehåller alltid viss mängd fukt och organiska 
material. Speciellt gäller det material, som exempelvis flyttkartonger som gärna drar åt sig fukt 
och där då innehållet kan bli förstört.  
Ett antal extraförråd för uthyrning finns för den som har behov. Tala i så fall med din bovärd på 
plats. 
 
Barnvagns- och cykelrum 
I fastighetens källare finns utrymmen för såväl barnvagnars som för cyklar. Det är här viktigt att 
dessa utrymmen hålls låsta. Se därför alltid till att dörrarna går igen och är ordentligt låsta. Även 
cyklarna skall vara låsta.   
 
Cykelverkstad 
I källaren på Hyllie Vattenparksgata finns en cykelverkstad placerad, vilken nås via ramp. Här kan 
enklare reparationer utföras och det kommer finnas möjlighet att pumpa däcken. Verktyg som 
erfordras får man däremot ta med sig själv. 
 
Garage 
Det finns inget garage under husen. Vi har istället ett avtal med Aimo Park som ansvarar för 
parkeringsplatserna i P-hus Mobilitetshus Solkvarteret på Bures gata. Om du är intresserad av 
att hyra en parkeringsplats anmäler du intresse direkt till dem genom att skicka nedanstående 
information till douglas.stalhammar@aimopark.se eller via www.aimopark.se.  

Namn: 
Personnummer:  
Fakturaadress eller e-postadress för fakturering:  
E-postadress: 
Mobiltelefonnummer: 
Registreringsnummer på er bil: 
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Kostnader för parkering/abonnemang 
 

Oreserverad plats för dig som boende                          990 kr/mån (ord. pris 1 200 kr)  
Oreserverad ladd plats för dig som boende                  1 485 kr/mån (ord. pris 1 760 kr)  
Oreserverad MC plats                                                    520 kr/mån 
 
Reserverad plats i stor bur                                             1 400 kr/mån 
Reserverad ladd plats stor bur                                      1 850 kr/mån 
Reserverad MC plats stor bur                                        620 kr/mån 

Önskar du ytterligare information, kontakta kundservice via mejl kundservice@aimopark.se eller 
telefon 0771-96 90 06 på helgfria vardagar mellan klockan 08.00-17.00.  
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Hemförsäkring  
 
När du bor i hyresrätt hos oss måste du ha en giltig hemförsäkring. Du väljer själv vilket 
försäkringsbolag du tecknar den hos. 
Varför är det viktigt att ha en hemförsäkring? 
 
En hemförsäkring skyddar dig ekonomiskt om något händer med dina saker. Den ger dig 
ersättning om något till exempel blir stulet, det uppstår en vattenskada eller om det börjar 
brinna. Om du själv orsakat en skada, kan du bli betalningsskyldig personligen om du inte har en 
giltig hemförsäkring. Och det kan bli mycket dyrt, inte sällan hundratusentals kronor. 
 
En hemförsäkring innehåller mer än ett skydd för dina saker. Den kan också ge ersättning om 
någon skulle kräva dig på skadestånd, om du behöver anlita en advokat, råkar ut för misshandel, 
ID-stöld eller om något skulle hända dig eller dina ägodelar på resan. 
 
Förvara aldrig stöldbegärlig egendom i lägenhetsförrådet. Vid inbrott kan det äventyra 
möjligheten att få ersättning från försäkringsbolaget. Kontakta ditt försäkringsbolag för att höra 
efter vad som gäller för just din försäkring. 
Du måste ha en hemförsäkring även om du bara har en tillfällig bostad eller om du tror att dina 
saker inte har så högt värde. 
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Brandvarnare  
 
Din bostad är utrustad med brandvarnare. Den skall vara utrustad med ett långlivat batteri med 
hållbarhet på upp till 10 år. Dock kan dessa ha legat länge på hyllan hos leverantören, och därför 
kan den komma att behöva bytas betydligt tidigare än det.  Brandvarnaren ger ifrån sig 
högfrekventa ”pip” när det är dags att byta batteri. 
Testa några gånger per år att brandvarnaren fungerar genom att trycka på testknappen.  
 

 
Om du upptäcker något fel på din brandvarnare så kontakta din bovärd. För din och dina 
grannars säkerhet är det livsviktigt att denna alltid är i funktion. 
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Sophantering  
 
Det finns för båda fastigheterna ett gemensam miljörum för sophantering belägen på Burs Gata 
30 (ingång från torgytan mellan husen). Här sorteras tidningar, glas, batterier, 
plastförpackningar, restavfall och matavfall. Det framgår tydligt på respektive sopkärl vad den är 
avsedd för. 
 
För miljöns skull är det viktigt att alla boende hjälps åt att sortera sina hushållssopor. Dessutom 
minskar det fastighetens kostnader för sophämtning, vilket gynnar er alla som boende. 
 
Övriga sopor och grovsopor lämnas till någon av kommunens återvinningscentraler. För 
information om var din närmaste återvinningscentral finns och dess öppettider kontakta din 
kommun eller gå in på deras hemsida. 
 
Gamla möbler och liknande får absolut inte ställas i soprummet. Som komplement till 
kommunens återvinningsstation kommer hyresvärden att varje vår placera ut en container på 
området avsedd för denna typ av sopor. Bovärden annonserar i entréerna när den kommer på 
plats och hur länge den står kvar. 
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Radiatorer  
 
Uppvärmning 
Värmesystemet är uppbyggt med ett så kallat FTX system. Det innebär att den uppvärmda 
frånluft som sugs ut från lägenheterna, via en centralt placerad värmeväxlare används för att 
värma den inkommande luften.  
När den återvunna värmen inte räcker till kompletteras systemet med fjärrvärme. 
Utöver detta finns vanliga radiatorer i varje lägenhet som är injusterade till att ge 
komfortvärme. 
 
Temperaturen på vattnet som leds fram till radiatorerna beror på temperaturen utomhus och 
systemet är inställt på att ge en temperatur på runt 21°c. 
 
Radiatorerna har även en termostatventil som känner av rummets temperatur. Det är viktigt att 
den inte täcks över, så att känselkroppen kan känna av rätt temperatur. När temperaturen i 
rummet nått upp till den förinställda temperaturen stänger termostaten tillförseln av varmt 
radiatorvatten. När detta inträffar blir radiatorn varm upptill och kall nedtill, för att sedan 
övergå till helt kall, vilket är fullt normalt. 
 
Kalla radiatorer 
Är radiatorn kall, trots att termostatventilen är öppen och rummet fortfarande känns kallt, kan 
det bero på luft i systemet. Vid uppvärmning av kallt vatten frigörs syre. Därav måste man med 
jämna mellanrum tömma radiatorerna på överflödig luft så att inte vattencirkulationen i 
systemet hindras. Det kallas att man luftar radiatorerna. 
 
Luftning bör alltid ske med hjälp av Bovärden, så att denne kan svara för påfyllning av vatten i 
värmesystemet. När vatten fylls på tillförs återigen en mängd syresatt vatten, vilket i sin tur 
innebär att det efter ett tag är dags för en luftning igen. Om alla boende i ett flerbostadshus 
luftar sina radiatorer på samma gång kommer mängden vatten i systemet att minska kraftigt. 
Vattentrycket (främst i de översta lägenheterna) kan då sjunka ordentligt med kalla radiatorer 
och med störande brusljud som följd. 
 
Gör därför en felanmälan till Stadsbostäder om du misstänker att det är luft i en radiator eller 
om annat fel uppstår. 
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Individuell mätning av el- och varmvattenförbrukning 
 
Huset har mätare installerade till varje lägenhet för att mäta el- och varmvattenförbrukning.  
Avläsning av mätaren sker via fjärravläsning en gång i månaden. El- och varmvattenförbrukning 
debiteras därefter utifrån uppmätt förbrukning och med en månads eftersläpning. 
Kostnaden för såväl el som varmvatten kommer på grund av rådande omständigheter att vara 
rörlig, och pris därmed fastställas månadsvis.  
 
Varmvatten och el debiteras utifrån underlag från Eon. 
 
 
 
 
 

 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kök och badrum 
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Toalett och handfat  
Toalettstol och handfat måste rengöras regelbundet. Använd toalettborste och rengöringsmedel 
när du rengör toalettstolen. För handfatet används en mjuk borste, t ex en diskborste. Tänk på 
att starkare rengöringsmedel ofta är skadliga för miljön och polerande medel förstör ytskiktet 
på porslinet. 
Tänk på att endast toalettpapper kan spolas ner toalettstolen, eftersom det löses upp vid 
kontakt med vatten. Om du spolar ner exempelvis pappershanddukar kan det blir stopp i 
systemet och vattnet i vattenlåset kan sugas ur. 
Porslinet i handfat och toalettstol tål inte heller allt för höga temperaturer, så att tömma vatten 
varmare än 60ºC i en toalettstol bör undvikas då det kan orsaka sprickor i porslinet. 
 
Avlopp och vattenlås 
Avloppsrören i kök och badrum har ett vattenlås för att förhindra dålig lukt från avloppet. 
Vattenlås och golvbrunn rengörs regelbundet. Var noga med att sätta tillbaka 
golvbrunnsinsatsen enligt anvisningarna. Om vattenlåsen torkar ut (t.ex. när du är bortrest) kan 
dålig lukt uppstå. Spola då rikligt med vatten i golvbrunn, wc, handfat och köksvask. Om lukten 
inte försvinner efter några timmar så kan det vara något fel i systemet. Kontakta då din Bovärd. 
Häll heller aldrig stekfett i köksvasken eftersom avloppsrören då kan sättas igen. Stekfettet 
torkas istället upp med exempelvis hushållspapper som sedan kastas i soporna. 
 
Handdukstork  
Elansluten vätskefylld handdukstork med läge på eller av. 
För att ta bort smuts, kalkfläckar och avlagringar från din handdukstork, räcker det för det 
mesta att torka med ett milt rengöringsmedel som du sedan torkar bort med fuktig trasa. 
Torrtorka slutligen med trasa eller frottéhandduk. Tänk på att kromade eller färgade ytor samt 
ytor av metall lätt skadas av syra, stålull och rengöringsmedel innehållande ammoniak eller 
slipmedel. 
 
Duschväggar 
Underhåll och rengöring av duschväggar och duschkabiner i glas med kromade beslag eller 
aluminiumprofiler  
 
Vi rekommenderar att du vårdar din nya dusch för att se till att den håller sig fräsch riktigt länge. 
Glasytan, sedd i ett mikroskop, innehåller en massa små porer som kan samla på sig smuts, 
tvålrester och avlagringar med tiden, i synnerhet om du bor i ett område med hög kalkhalt i 
vattnet.  
 
För rengöring av duschglas och profiler är det mest miljövänliga sättet att hålla glasen rena  att 
efter varje dusch dra med en gummiskrapa eller torka av med en mjuk trasa. Därmed undviker 
du onödiga kalkavlagringar. Tänk på att svampar och rengöringspasta med slipmedel kan repa 
såväl glas som metall.  
 
 
 
 
Tuffa kalkfläckar kan tas bort med 50 grader varm hushållsättika som gnids in, får verka 3-4 
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minuter och sedan sköljs av med vatten. Upprepa behandlingen om fläckarna är svåra. OBS! Låt 
inte blandningen komma i kontakt med profiler/beslag eftersom dessa kan missfärgas.  
 
Duschväggen är monterad som ett stänkskydd. Det är alltså inte tätt mot golv, vilket gör att 
vatten till viss del kan sippra ut på golvet.  
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Blandare i kök och badrum samt avstängning vatten 
        
I bostadens badrum och kök finns blandare där varm- och kallvatten blandas i en kran. 
Vattentrycket i blandarna är begränsat för att undvika onödig vattenåtgång. I ett flerbostadshus 
kan det ibland bli långa ledningsdragningar, varför det kan dröja en stund innan vattnet uppnår 
önskad temperatur. Av säkerhetsskäl har varmvattnet en inställd maxtemperatur. 
 
Rengöring 
Förkromade ytor rengörs regelbundet och lättast med flytande rengöringsmedel eller 
tvållösning. Kalkfläckar kan avlägsnas med utspädd hushållsättika som torkas bort med en fuktig 
trasa. För att undvika repor på förkromade ytor, använd aldrig skurmedel, stålull eller 
rengöringsmedel med poleringsfunktion. Undvik även sura och alkoholhaltiga rengöringsmedel. 
 
Avstängning av vatten 
Om bostaden råkar ut för ett större vattenläckage ska du omgående kontakta din 
hyresvärd/bovärd som då hjälper till att stänga av vattnet. Det är inget som du kan göra på egen 
hand. Är det under icke ordinär arbetstid kontaktar du jourfirma på nedanstående nummer: 
 
 
Gör även en felanmälan till Stadsbostäder om du misstänker att det är fel på en blandare eller 
om du råkar ut för ett mindre läckage. 
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Elektricitet och jordfelsbrytare 
 
Varje lägenhet har ett el-centralskåp där all el kommer in i bostaden. Från skåpet leds sedan 
elen ut i din lägenhet. 
 
Huvudsäkringen för din lägenhet sitter i ditt el-centralskåp och varje lägenhets el-centralskåp är 
av säkrat i husets centrala el-rum. Detta innebär att huvudsäkringen i husets el-rum i vissa fall 
kan lösas ut före den enskilda lägenhetens huvudsäkring. För att åter få ström måste båda 
huvudsäkringarna vara tillslagna. 
 
I bostadens el-centralskåp finns även automatsäkringar, grupperade efter funktion och 
placering. Observera att automatsäkringarna ersätter den äldre typen av säkringar som 
skruvades fast. När automatsäkringen är tillslagen pekar brytaren uppåt, om säkringen löser ut 
pekar brytaren neråt. Säkringen behöver inte bytas utan återställs genom att trycka upp 
brytaren igen. Exakt hur varje säkring är kopplad framgår av ett schema som finns på insidan av 
luckan till el-centralskåpet. Om en automatsäkring löser ut ska du ta reda på orsaken innan 
säkringen slås på igen. 
 

 
Exempel på el central i lägenhet 

 
Jordfelsbrytare 
I el-centralskåpet finns en jordfelsbrytare som har till uppgift att bryta strömmen om det 
uppstår ett jordfel i någon elektrisk apparat. Samtliga eluttag, inklusive kyl och frys, är anslutna 
till jordfelsbrytaren och är pet säkrade för att öka säkerheten. Använd därför alltid godkända 
jordade el-kontakter i uttagen. 
Jordfelsbrytaren har en testknapp som används för att kontrollera om jordfelsbrytaren fungerar 
som den ska. När knappen trycks in ska jordfelsbrytaren lösa ut. Återställ jordfelsbrytaren igen 
efter kontrollen. Kontrollen bör göras med högst sex månaders intervall. 
Följande åtgärder rekommenderas när jordfelsbrytaren löser ut: 
Sätt jordfelsbrytaren i ”till-läge”. Om den inte löser ut igen tyder det på en tillfällig störning som 
var övergående. 
Om jordfelsbrytaren löser ut direkt efter tillslaget finns det en felkälla någonstans i bostaden. 
Slå då av alla automatsäkringar i el-centralskåpet. 
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Sätt jordfelsbrytaren i ”till-läge” igen. Om jordfelsbrytaren löser ut innan några 
automatsäkringar återställts finns felet i el-centralskåpet, kontakta JM Kundservice. Annars gå 
vidare till nästa punkt. 
 
Återställ nu en automatsäkring i taget tills jordfelsbrytaren löser ut på nytt. Felet är nu 
lokaliserat till den säkringsgrupp som återställdes till nätet sist i ordningen. 
 
Dra ut alla stickproppsanslutna apparater inklusive alla lamputtagsansluta apparater som hör till 
denna grupp. 
 
Sätt därefter jordfelsbrytaren i ”till-läge” igen. Löser jordfelsbrytaren ut omedelbart så finns 
felet i den fasta elinstallationen, kontakta din bovärd. Annars gå vidare till nästa punkt. 
 
Anslut en apparat i sänder till uttagen tills jordfelsbrytaren på nytt löser ut. Det är sannolikt att 
den sist anslutna apparaten är felaktig. Låt nu en fackkunnig person undersöka och reparera 
apparaten. 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Exempel på jordjordfelsbrytare. 
 
Eluttag och belysning 
El och belysning i din bostad installeras av en behörig elektriker. Alla rum tänds och släcks med 
en strömbrytare som sitter placerad på vägg i respektive rum. 
Strömställare och eluttag bör regelbundet kontrolleras så att dessa är hela. En spräckt 
strömställare eller ett spräckt eluttag kan betyda direkt livsfara. Alla eluttag är jordade, använd 
därför alltid godkända jordade elkontakter. Dubbelisolerade apparater, exempelvis elvisp och 
hårtork, kan även anslutas till jordade uttag. 
Apparaterna är då märkta med en dubbelkvadrat, ett så kallat FI-märke 
De flesta eluttag har enfasanslutning. Till vissa apparater med hög effekt, exempelvis spisen, 
utnyttjas tre faser. 
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Enligt EU-direktiv har ny standard på takuttag införts (se kontakt nedan).  
 

 
 
 
Om du upptäcker eller misstänker fel på fast armatur eller eluttag så kontakta alltid 
Stadsbostäder. 

 
TV, telefoni och IT  
 
Det finns ett avtal tecknat mellan fastighetsägaren och Tele2. Det finns också en fiberanslutning 
med så kallad Fiber Lan Funktion, vilken kan leverera digital-TV, bredbandstelefoni och 
Internetanslutning. Vid inflyttning ingår följande: 
 
En digitalbox som ni avropar hos Teloe2, boxen är sedan personlig och ska lämnas tillbaka till 
Tele2 vid eventuell utflyttning.  
Tjänsten digitalt basutbud ingår i hyran. Den omfattar kanalerna SVT1, SVT2, SVT24, SVT Barn, 
TV4, TV6, Kunskapskanalen samt lokal kanal. 
 
För Internet, telefoni och ytterligare kanalutbud kontaktar du själv Tele2 på telefon eller via 
https://www.tele2.se/. För dessa tjänster betalar du själv som hyresgäst.  
 
OBS! Du kan inte ansluta dig till annan operatör under avtalstiden med Tele2 som löper på tre 
år. 
 
Allt utrustning som ingår i IT-skåpet, utom telefonomvandlaren, tillhör fastighetsägaren och ska 
alltså vara kvar i lägenheten om du flyttar. 
 
Felsökning 
Behöver du hjälp med ditt bredband, TV eller telefoni, kontakta alltid Tele2 direkt.  
 
IT-skåp 
Varje lägenhet har försetts med IT-skåp. I de flesta bostäderna finns IT-skåpet placerat i 
klädkammaren eller i hallen bredvid el-centralen. 
I IT-skåpet finns en panel med numrerade uttag, en så kallad patchpanel. I din patchpanel 
bestämmer du själv vilken funktion multimediauttagen i respektive rum ska ha. När du flyttar in 
så är vissa uttag i sovrum, vardagsrum och kök redan aktiverade enligt information på insidan av 
IT-skåpet, men du kan alltså flytta och ändra fritt till andra uttag. 
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Exempel, Patchpanel: 
De numrerade uttagen på din Patchpanel kan till exempel vara placerade enligt nedan. 
 
 
Genom att exempelvis koppla in nätverkskabeln från det gula uttaget i Bredbandsswitchen till 
uttag 09 i Patchpanelen får du TV eller internet i ditt multimediauttag med nummer 09 i sovrum 
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3. 

 
Exempel på numrering av uttag i lägenhet: 
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Porttelefon och kodlås/beröringsfritt passersystem  
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Ventilation  
 
Ventilationssystemet är ett mekaniskt frånluftsystem, ett så kallat FTX-system. 
 
En frånluftsfläkt suger ut luften från bostaden via frånluftsdon i badrum, toalett och kök. Frisk 
uppvärmd ersättningsluft tas in via tilluftsdon i taken. 
 
Den varma frånluften tas till vara i FTX aggregatet som värmer upp tilluften. 
Samtliga don är injusterade för att erhålla rätt luftmängder. Det är viktigt att inte ändra 
inställningen på frånluftsdonen, då det kan ge ökade uppvärmnings-kostnader, ljudproblem, 
problem med drag samt i värsta fall fuktskador i våtutrymmen. 
 
Det är viktigt att ni rengör från- och tilluftsventilerna med jämna mellanrum eller då ni ser att de 
är smutsiga. 
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Spiskåpa  
 
Köket är utrustad med en köksfläkt typ FRANKE 230. 
 
 

 
Intervall på filterbyte mellan 1 och 2 år, det är beroende på hur mycket mat man lagar. Själva 
filterbyten administreras av hyresvärden, medan kostnaden för detsamma kommer att 
debiteras hyresgästen och läggas på nästkommande hyresavi. 
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Diskmaskin  
 
Utförliga instruktioner och skötselanvisningar för din diskmaskin finns i leverantörens 
anvisningar som ligger i en kökslåda när du flyttar in. 
 
Livslängden hos produkten utökas och problemen minskas om den rengörs med jämna 
mellanrum. Tänk på att stänga av vattentillförseln till diskmaskinen när det ej används. 
 
Rengöring av diskmaskinens yttre yta 
Torka diskmaskinens utsida och dörrpackningar försiktigt med ett milt rengöringsmaterial och 
fuktig trasa. Torka av "Kontrollpanelen" endast med en lätt fuktad trasa. 
 
Rengöring av diskmaskinens insida 
Rengör det inre av maskinen och tanken genom att köra ett program med eller utan diskmedel 
baserat på graden av nedsmutsning. För mer utförlig beskrivning på rengöring av insidan, se 
bruksanvisningen. 
 
Gör en felanmälan till Stadsbostäder om du misstänker att det är något fel på din diskmaskin. 

 
Induktionshäll och ugn  
 
Din bostad är utrustad med en plan induktionshäll och en energieffektiv ugn. Utförliga 
skötselanvisningar finns i leverantörens bruksanvisning som ligger i en låda i köket vid 
inflyttning. 
 
Rengöring av häll 
Hällen rengörs med ett speciellt rengöringsmedel anpassat för glaskeramik. Det anpassade 
medlet lägger en skinande, smutsavvisande hinna över hällen som förenklar fortsatt rengöring. 
Vattenfläckar tas bort med hjälp av citron eller ättika. Var noga med att rengöra hällen efter 
varje gång du använt den, på så sätt bränns inte maten fast. Mat som kokar över och fastnar 
samt kraftig smuts på hällen tas enkelt bort med en speciell skrapa anpassad för 
glaskeramikhällar. 
Använd endast skrapbladet till detta, de andra delarna av skrapan kan göra repor i 
glaskeramiken. Bladet är mycket vasst, tryck därför in bladet i skrapan igen efter att du använt 
den. 
 
Skador på hällen 
Salt, socker och sand kan orsaka repor i glaskeramiken. Använd därför inte spishällen som 
avlastnings- eller arbetsyta. Skadat skrapblad ska bytas ut för att inte orsaka skador på 
keramiken. 
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Varma plattor 
Överhettad olja och fett antänder lätt. Undvik detta genom att alltid hålla uppvärmningen under 
uppsikt. Skulle oljan eller fettet ändå antändas, släcks det genom att omedelbart sätta på locket 
eller lägg på en tallrik. Häll aldrig vatten över brinnande olja eftersom det får elden att flamma 
upp. Spishällen kan vara varm en stund efter användandet, lägg därför inte ifrån dig något på 
hällen. 
Restvärmeindikatorn på ovansidan varnar om att hällen fortfarande är varm. Håll uppsikt över 
barn som vistas vid hällen. 
 
Rengöring av ugn 
Ugnens utsida torkar du av med vatten och lite diskmedel, eftertorka med en mjuk trasa. 
Använd inga starka rengöringsmedel. Insidan rengörs med ett speciellt rengöringsmedel 
anpassat för ugn på dess emaljerade ytor. För att underlätta rengöring kan man tända lampan 
och hänga av ugnsluckan, se leverantörens anvisningar för mer utförlig information. 
 
Gör en felanmälan till Stadsbostäder om du misstänker att det är något fel på 
induktionshäll/ugnen. 
 

Tvättmaskin 
 
Utförliga skötselanvisningar för dina vitvaror finns i leverantörens bruksanvisning som ligger i en 
låda i köket vid inflyttning.  
 
Maskinen rengörs utvändigt med milt rengöringsmedel och invändigt genom att en gång per 
månad köra ett 90 graders program 
 
Tänk på att rengöra utloppet och anslutning mot avlopp från ludd och föremål. Stopp kan 
innebära att vatten läcker ut på golvet. 
 
Gör en felanmälan till Stadsbostäder om du misstänker att det är något fel på tvättmaskinen. 
 

Kylskåp och frys  
 
Utförliga skötselanvisningar för dina vitvaror finns i leverantörens bruksanvisning som ligger i en 
låda i köket vid inflyttning.  
 
Rengöring kylskåp 
Kylskåpet rengörs invändigt vid behov med ett milt diskmedel och mjuk trasa. Rengöring under 
och på baksidan av kylskåpet samt runt kompressorn förlänger livslängden. En dammig baksida 
medför även risk för brand. 
 
Rengöring och avfrostning av frys 
Den frys som är installerad har automatisk avfrostning. Kontrollera därför bara att denna 
funktion fungerar som tänkt. 
Dra ut enheten och dammsug rent från damm mm. 
 



 

30 
 

Kylskåp och frys är placerade på plastlådor för att eventuell kondens ska samlas upp och inte 
skada golvet. Kontrollera fuktskyddet regelbundet och torka upp fukt vid behov. För frys liksom 
kylskåpet måste under- och baksida rengöras regelbundet. När du flyttar ut kylskåp och frys för 
att städa bakom och under, tänk på att sätta tillbaka fuktskyddet. 
 
Gör en felanmälan till Stadsbostäder om du misstänker att det är något fel på kyl och/eller frys. 
 
 

Kakel och klinker  
 
Våtrumsväggar och golv 
Badrummet har ett tätskikt som säkerställer att fukt inte kan tränga in i väggen eller ner i golvet. 
Undvik därför att göra hål i en kakelklädd vägg eller golvyta, särskilt vid duschplats och kring 
badkar. 
 
Rengöring 
Väggar och golv beklädda med kakelplattor eller glaserade klinkerplattor rengörs i första hand 
med vatten och eventuellt rengöringsmedel (exempelvis diskmedel eller allrengöringsmedel). 
Vid kraftig nedsmutsning används skursvamp eller skurborste med alkaliskt allrengöringsmedel. 
Tänk på att fogarna är porösa och lätt smutsas ned. Eventuella mjuka fogar bör torkas rena så 
att smuts inte fastnar i fogen. 
 
Kalkavlagringar som bildats av kalkhaltigt vatten avlägsnas enklast med ett svagt, surt 
rengöringsmedel. Utspädd hushållsättika fungerar utmärkt. Kom ihåg att vattenmätta fogarna 
före tvättning. Avsluta rengöringen med rent vatten och mjuk svamp, avsluta alltid med att 
torka ytorna med torr trasa. 
 
Gör en felanmälan till Stadsbostäder om du misstänker att det uppstått en skada på 
våtrumsvägg eller klinkergolv. 
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Parkettgolv  
 
Parkettgolv är ett levande material som förändras med tiden och ett välskött parkettgolv håller i 
många, många år. 
 
Vid mycket torrt inomhusklimat vintertid kan glipor mellan parkettplanken uppstå , som sedan 
försvinner när luftfuktigheten höjs igen. Där solen ligger på kan golven också påverkas av UV-
ljus. 
 
Vid daglig rengöring används torra metoder, till exempel dammsugare och mikromopp. Placera 
en dörrmatta både utanför och innanför ytterdörren, så slipper du få in smuts och grus som 
annars kan slita onödigt hårt på golven.  
 
Vid grundligare rengöring, fukttorka golvet med väl urvriden trasa. Tillsätt eventuellt milt 
rengöringsmedel utan ammoniak i vattnet. Använd inte svabbgarn eftersom det lämnar mycket 
vatten efter sig. 
Underhåll gärna golvet med specialmedel för parkettgolv för att få ett extra skydd. Det 
rekommenderas i hemmiljö två gånger per år. 
 
Genom att sätta möbeltassar av filt under benen på stolar, bord och övriga möbler undviker du 
att repa ditt parkettgolv. När du ska flytta pianot, den tunga hyllan eller soffan kan du ställa 
möbeln på en filt eller matta och försiktigt skjuta till önskad plats. Ställ inte blomkrukor direkt 
på golvet. 
 
Tänk på att ett onormalt slitet och förstört parkettgolv kan innebära kostnader för dig som 
hyresgäst vid en utflyttning. 
 
Gör en felanmälan till Stadsbostäder det uppstår fel på parkettgolvet. 
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Målade ytor 
 
Målade väggytor 
Var alltid försiktig med nymålade ytor då färgens goda egenskaper uppnås först efter några 
veckor. Efter det att färgen har härdat används handdiskmedel alternativt allrengöringsmedel 
som inte innehåller lösningsmedel. Missfärgningar som uppkommit då metall gnidits mot ytan 
försvinner lätt med ett suddgummi. 
 
Tak 
Målade ytor torkas av med en väl urvriden trasa efter rengöring. Matta ytor kan bli flammiga vid 
kraftig tvättning.  
 
Halvmatta och halvblanka färger 
Gör ren ytan med diskmedel alternativt allrengöringsmedel nerifrån och upp. Torka med vatten 
och vädra för att minska luftfuktigheten. 
 
För färgkoder vid eventuell ommålning, kontakta Stadsbostäder. 
 

Att sätta upp saker på väggen 
 
Väggarna sätter den personliga prägeln på ditt hem. Vi medger också att saker sätts upp på 
väggarna i normal omfattning. Däremot kommer du som hyresgäst vid en eventuell utflyttning 
att behöva återställa dessa på ett fackmannamässigt sätt. Var därför var noggrann när du sätter 
upp tavlor, krokar och liknande för att undvika onödiga hål i väggarna. Olika väggmaterial kräver 
olika metoder för uppfästning, ta kontakt med kunnig person om du är osäker. Om du har 
skjutdörrar i din bostad, tänk på att spiken eller skruven som du använder för att hänga upp din 
tavla med kan skada eller låsa skjutdörren. 
 
Hårda väggar 
I betongväggar gör du hål med en slagborrmaskin. 
 

 
 
Porösa vägar 
Till gipsskivor och lättbetongväggar använder du drillborr, borrsväng eller borrmaskin. Alla hål 
måste pluggas. Din järnaffär kan ge dig råd om vilka skruvar och krokar du bör använda för 
respektive väggmaterial. Undvik självhäftande krokar, de lossnar lätt och lämnar fula limmärken 
efter sig. 
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I våtrum och kök 
Håltagning i kakelbeklädda ytor är absolut inte tillåtet då tätskiktet bakom inte får punkteras. 
Det kan innebära svåra fuktskador.  
 
 
Vägg-TV 
Observera att förstärkningen är plywood och är anpassad för att TV monteras mot vägg. Om du 
väljer en mycket stor TV eller om du sätter din TV på en ”arm”, tänk på att det medför mycket 
stora belastningar som kräver ytterligare förstärkningar innan montering. 
 
Idolaffischen 
Sätt gärna upp affischen på barnens stora idol, världskartan eller almanackan. Men använd 
häftstift eller nålar. Tejp och fästlera ger fula märken på tapeten. 
 
 

Köksinredning 
 
Ditt kök håller hög standard och är byggt för att användas varje dag under lång tid. Genom att ta 
hand om dess inredning får du ett kök som kan användas varje dag i många, många år. 
 
Skåpstommar  
Skåpstommarna är i allmänhet uppbyggda av melaminbelagd spånskiva. Melaminskiktet är hårt 
och mycket lätt att rengöra. Det är dessutom mycket resistent mot olika kemikalier. För 
rengöring rekommenderas följande:  
Torka med en fuktig trasa och diskmedelslösning. Koncentrerat handdiskmedel kan också 
användas. Om ytan är mycket smutsig kan en blandning av 1 del aceton och 3 delar T-sprit 
användas. Använd aldrig rengöringsmedel innehållande ammoniak, stålull eller liknande som har 
slipande effekt. Eftertvätta alltid med rent vatten och torka torrt så att vatten inte blir stående 
och tränger in i befintliga skarvar, speciellt gäller detta i luckornas kanter.  
OBS! Placera aldrig kaffebryggare eller vattenkokare så att ångan strömmar upp mot 
ljusramplisten eller underkant på skåp och luckor. Torka alltid bort vatten som hamnat på luckor 
eller andra ytor som till exempel bänkskivor. 
 
Lackerade luckor 
Rengör fördelaktigast med endast fuktig trasa. Använd aldrig rengöringsmedel innehållande 
ammoniak, stålull eller liknande som har slipande effekt. Thinner får ej användas. 
 
Kökssnickerier är av fabrikat Vedum. Ytterligare detaljer kan du få genom din bovärd. 
 
Gör en felanmälan till Stadsbostäder om det uppstår något fel på inredningen i ditt kök. 
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Dörrar och garderober 
 
Dörrarna i och till din bostad är utformade för att vara funktionella och hållbara. 
 
Rengöring 
Använd vanliga rengöringsmedel, dock inte alkaliska. Använd inte produkter som kan repa eller 
lösa upp ytan. Undvik lösningsmedel, skurpulver, stålull etc. Fukta ytan nerifrån och upp, och 
rengör sedan uppifrån och ner, för att undvika ränder. Torka sedan av. 
 
Underhåll 
I regel krävs enbart rengöring, såvida ingen skada uppstått eller om slitaget har varit onormalt. 
 
Garderober, linne- och städskåp är av fabrikat Vedum. Ytterligare detaljer kan du få genom din 
fastighetsskötare. 
 
Skjutdörrsgarderober. 
När dina skjutdörrar är på plats har du en förvaring som med rätt skötsel håller länge.  
 
Se till att alltid hålla skenor och hjul damm- och smutsfria. Vid behov torkar du av ytor på 
skjutdörrar och inredning med en lätt fuktad trasa. För mycket fukt kan ge bubblor i materialet. 
Använd aldrig papper för att torka av ytan, använd i stället en ren, mjuk bomullstrasa. Tänk på 
att torka av hela ytan, och inte enstaka partier, för att undvika att ytan blir flammig. Vid 
eventuella fläckar, använd ett milt rengöringsmedel som rekommenderas i fackhandeln. Är du 
osäker på något medel, pröva försiktigt på en yta som inte syns. Använd aldrig skurmedel, stålull 
eller andra preparat som innehåller slipmedel eller ammoniak. 
 
Gör en felanmälan till Stadsbostäder om du får problem med dörrar eller garderober. 
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Fönster och fönsterbänkar  
 
Dina fönster håller hög standard och är valda för att bevara ett bra och sunt inomhusklimat. 
Fönstren har bättre värmeisolerande egenskaper än genomsnittet på marknaden och sparar på 
så sätt energi.  
 
Kondens 
Fönster med god isoleringsförmåga kan efter kalla nätter få kondens på ytterrutans utsida. Det 
har inget samband med dålig kvalitet, snarare tvärtom. Det beror på att fönstret isolerar så 
effektivt att nästan ingen värme tränger ut till det yttersta glaset. Under en klar och kall natt kan 
den yttre glasskivan kylas ner och när värmen återvänder kan glaset vara kallare än 
utomhusluften. Om det dessutom är hög luftfuktighet kan det sätta sig som kondens på 
glasrutan. Kondensen förekommer i regel under korta perioder på våren och hösten när 
temperaturskillnaden är stor mellan dag och natt. 
Kondensen bildas på natten och försvinner oftast på morgontimmarna så snart uteluften blir 
varmare. 
 
Persienner/Rullgardiner 
Din lägenhet är utrustad med gardinbeslag (nyttja gardinbeslag när du sätter upp gardiner eller 
rullgardiner).  
Gör inga håltagningar i karmen, då ljudproblem då lätt uppstår. 
 
Tänk på att mörka persienner kan bli mycket varma av solinstrålning, vilket gör att 
temperaturen på glasen kan bli så hög att sprickor i glaset uppstår. Sätt därför endast ljusa 
persienner eller rullgardiner på insidan av fönstret. 
 
Rengöring av energiglas.  
Undvik att vidröra glasytan med fingrar eller smutsiga handskar. 
Rengöringsutrustningar, trasor etc. skall vara fria från grus och skräp för att undvika repning. 
Använd endast milda tvätt- och rengöringsmedel som rekommenderas för glas. Använd rikligt 
med vatten. 
Använd aldrig metallföremål eller stålull vid rengöringen. 
För självrengörande glas och andra specialglas finns särskilda skötselinstruktioner från 
tillverkaren! 
Glas skall inte göras rent vid hög temperatur eller i direkt solljus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 
 

 
 
 
Fönsterbeslag 
För att öppna fönstret är det viktigt att göra det på rätt sätt. 
Tryck in knapparna som sitter över och under handtaget samtidigt och vrid handtaget uppåt. 
 
 

 
 
 
 
Fönsterbänkar av natursten  
För regelbundet underhåll räcker det att du torkar av ytan med en fuktig trasa. Observera att 
ytan som ofta är polerad är känslig mot sura vätskor. Det är därför viktigt att torka upp vatten 
spill. 
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Lås, nycklar och posthantering 
 
Nycklar 
Kontrollera de nycklar som används ofta då de slits med tiden. Om du vill beställa fler nycklar till 
din bostad, kontakta Stadsbostäder. Tänk också på att vara försiktig med nycklarna då en 
borttappad nyckel kan innebära stora kostnader då låscylindern kan komma att behöver bytas 
ut. 
 
Låsa 
För att kunna låsa lägenhetsdörren måste handtaget alltid dras upp. Cylindern går sedan att 
ställa i två lägen, rakt upp (klockan 12) så fungerar endast lägenhetsnyckeln och snett (klockan 
10) vilket kallas serviceläge och innebär att fastighetsskötaren kan ges tillträde via servicenyckel. 
Denna nyckel är det endast fastighetsskötaren som har tillgång till. 
 

 
 
OBS! Tänk på att du är skyldig att ge fastighetsägaren tillträde för åtgärdande av fel och 
brister eller vid underhåll enligt ditt hyresavtal. 
 
Om du låst dig ute. 
Hyresvärden har ingen huvudnyckel och kan därför bara öppna dörren om den står i serviceläge 
(se ovan). Kontakta en låssmed som kan hjälpa dig att öppna dörren om så inte är fallet. 
 
Posthantering 
Posten levereras till din postbox i husets entré. Postboxen öppnas med nyckel, vilken 
tillhandahålls i samband med inflyttning. 
 
Tidningshållare 
Tidningar levereras till en tidningshållare utanför din dörr. 
 
Porttelefon och kodlås 
Trapphusentréerna är försedda med porttelefon och tillhörande kodbricka. För att öppna 
entréporten, lägg kodbrickan mot porttelefonen. Dörrarna går även att öppna med 
lägenhetsnyckel 
 
Gör en felanmälan till Stadsbostäder vid fel på lås eller porttelefon.  
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Fasaden 
 
Den yttre miljön i ditt bostadsområde påverkas i stor utsträckning av utseendet på 
byggnadernas fasader. Förutom att vara en del av husets exteriör är fasaden också en viktig 
detalj i det klimatskal som skyddar ditt hus från yttre faktorer, såsom vatten och vind. 
För att säkerställa en hög standard och rätt kvalitet arbetar vi med omfattande kvalitetssystem 
under byggtiden eftersom noggrannhet i utförandet är avgörande för att uppnå ett gott 
resultat. För att upprätthålla funktion och utseende är det av stor vikt att du som boende är 
varsam och inte skadar fasaden. Du som hyresgäst får inte göra några som helst håltagningar i 
fasaden. 
 
 

Balkong och uteplats 
 
Balkong 
För att göra balkongen lite extra trevlig är det många som sätter sin personliga prägel på 
balkongen. Inred din balkong med eftertanke och var aktsam med husets fasad. Vill du sätta upp 
blomlådor så gör det på insidan av balkongräcket. Om ni planerar att sätta vindskydd på 
balkongen så kontakta fastighetsskötaren för att få färgkoder för dessa. 
 
Markiser 
Markiser är ej tillåtet att sättas upp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

39 
 

 
 
 
 

Felanmälan 
 
Hanteringen av felanmälan för ditt kvarter sköts av Stadsbostäder i Malmö på uppdrag av oss 
på Nordfeldt. För att göra en digital felanmälan skall du göra på följande sätt:  
 

1. Gå in på vår hemsida www.nordfeldts.se 
2. Klicka på ”ditt boende” och ”mina sidor” 
3. Välj en inloggningsmetod (Bank-ID eller lösenord). Vid val av Bank-ID skall detta vara 

svenskt. Om du i stället väljer lösenord hittar du ditt användarnamn på din första 
hyresavi. Fyll i detta och tryck på glömt lösenord. Du får då ett mejl med instruktioner 
om hur du anger ett lösenord. Logga sedan in med detta och spara lösenordet. 

4. När du är inloggad så klicka på ”för hyresgäster” och ”felanmälan”. Följ sedan 
instruktionerna som framgår på sidan. Här anges även vart du kan vända dig om du i 
stället vill ringa in din felanmälan, eller kanske skicka ett mejl direkt till Stadsbostäder 

 
Akuta ärenden 
För akuta ärenden efter kontorstid, kontaktar du Örestad Bevakning på 040-93 12 70. Akuta fel 
kan exempelvis vara fel på elanläggningen i lägenheten, stopp i toalett eller golvbrunn med 
stigande vatten eller läckage på rör.  
 
OBS! 
Jourutryckning för icke akuta fel, debiteras den som anmält felet. Om du själv orsakat felet 
(t.ex. stopp i avloppet mm) blir du ersättningsskyldig. 
 
Bra att veta! 
I en nyproducerad fastighet är de flesta felanmälningar så kallade garantiärenden och är 
entreprenörens ansvar. Det innebär att det kan ta längre tid att få felet åtgärdat. Självklart gäller 
det inte akuta ärenden. 
 
Tv, telefoni och dator 
Om du får problem med TV-, telefon- eller Internetanslutning, se instruktion under rubriken ”Tv, 
telefoni och dator”. 
 
Hiss 
Vid fel på hissen, kontakta bovärden. Är problemet akut kontakta leverantören direkt med 
telefonnummer angivet i hissen eller på anslagstavlan. 
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Vem ansvarar för vad 
 
Hyresvärden ansvarar för underhållet i fastigheten och den yttre miljön. Du som hyresgäst har 
ansvaret för att ta hand om din lägenhet och själv lösa enklare fel.  
I tabellen nedan redovisas vi vem som ansvarar för vad. 
 
Invändig skötsel och underhåll 
                               Hyresgäst      Hyresvärd   

Avlopp   
Rengöring av golvbrunn och vattenlås i badrum      X  
Rengöring av vattenlås under diskbänk i kök      X  
Rensning/spolning av samtliga rör och stammar         X 
Brandvarnare   
Funktionskontroll (se text under brandvarnare)      X  
Installation och byte av batteri         X 
Diskmaskin    
Rengöring av filter      X  
El   
Hushållsel, förbrukning, byte av säkring och test av 
jordfelsbrytare 

     X  

Fasta installationer, elkontakter, takuttag och 
strömbrytare 

        X 

Fönster   
Ansvar för funktion och tätningslister         X 
Glasytor   
Skador som orsakas inifrån      X  
Skador som orsakats utifrån         X 
Spiskåpa   
Rengöring av filter      X  
Byte av kolfiltret, minst vart annat år. (Kund tar 
kostnaden, vilken kommer på månadsavin) 

             X 

Justering luftflöde och reparationer         X 
Lampor och lysrör   
Byte av lampor och lysrör i bostaden      X  
Persienner   
Inköp, montering och reparation      X  
Skadedjur   
Anmälan till hemförsäkring      X  
Skador (Brand, vatten, regn, åska/storm, fukt/mögel)   
Göra serviceanmälan omgående vid skada. Vid brand 
ring 112 

     X  

Hantering och återställning/reparation av skador.  
(Kostnader som uppstår hanteras beroende på hur 

     X  
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skadan orsakats) 
Sophantering   
Sortera sopor i respektive behållare i Miljöbod.         X  
Transportera grovsopor och miljöfarligt avfall till 
Återbruket. 

       X  

Tömning av sorteringskärl, städning och underhåll 
Miljöbod 

        X 

Torktumlare   
Skötsel, rengöring av luddfilter och kondensfilter        X  
Maskinfel         X 
Trapphus/loftgång   
Säkerställa framkomlighet och hålla fritt från cyklar, 
barnvagnar, dörrmattor mm. 

       X  

Städning av trapphus och gemensamma utrymmen         X 
Tv och bredband   
Ansvar för TV- och bredbandstjänsten inom lägenheten        X  
Tvättmaskin   
Skötsel, rengöring tvättmedelsfack, trumma, pump 
samt anmäla fel 

       X  

Maskinfel         X 
Ventilation inomhus   
Rengöring, hålla från/tilluftsventiler rena/öppna        X  
Fastighetens ventilationssystem         X 
Värme inomhus   
Se till att elementen inte täcks/skyms med möbler och 
tunga textiler (det bör vara minst 10–15 cm framför 
elementets termostat) 

       X  

Att temperaturen ligger på 21 grader inomhus, förutsatt 
att hyresgästen följer rekommenderade anvisningar 

        X 

 
Utvändigt underhåll 
                            Hyresgäst      Hyresvärd 

Byggnader   
Byggnadernas utvändiga underhåll         X 
Utemiljö   
Underhåll och skötsel av gångytor, grönytor, lekplatser          X 
Snöröjning   
Snöröjning på bilvägar, gångbanor och parkeringar på 
fastigheterna 

        X 

Snöröjning på balkonger och markterrasser        X  
Altaner   
Rengöring och inoljning.        X  
Tillhandahålla olja till altaner         X 
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